PAGE
17

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

28 апреля 2015 г. № 53
О внесении изменений и дополнений
в решение Браславского районного Совета
депутатов от 23 декабря 2014 г. № 27

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 23 декабря 2014 г. № 27 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.02.2015, 9/68341; 28.03.2015, 9/69096; 14.04.2015, 9/70018) следующие изменения и дополнения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2015 год по доходам в сумме 253 127 565,0 тысячи (далее – тыс.) рублей, расходам в сумме 253 027 565,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 100 000,0 тыс. рублей.»;

1.2. в пункте 4:
в абзаце втором цифры «249 792 447,0» заменить цифрами «253 127 565,0»;

в абзаце третьем цифры «249 692 447,0» заменить цифрами «253 027 565,0»;
1.3. в пункте 7:

в абзаце втором цифры «15 600 000,0» заменить цифрами «3 600 000,0»;

в абзаце третьем цифры «130 000 000,0» заменить цифрами «142 000 000,0»;
1.4. приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к решению

Браславского районного

Совета депутатов
23.12.2014 № 27

(в редакции решения

Браславского районного

Совета депутатов

28.04.2015 № 53)

Превышение доходов районного бюджета над расходами

	Наименование
	Вид
	Источ-

ник
	Тип ис-

точника
	Детали-зация
	Сумма,

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Превышение доходов над расходами
	0
	00
	00
	00
	100 000,0

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-100 000,0

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	0,0

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	0,0

	В том числе получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	500 000,0

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-500 000,0

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	-100 000,0

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-100 000,0»;

1.5. в приложении 2:

позицию

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	98 621 303,0»

заменить позицией

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	99 034 421,0»;

позиции:

	«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	16 107 325,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	3 834 035,0

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	126 465,0»

заменить позициями:
	«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	16 354 325,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	3 961 035,0

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	253 465,0»;

позиции:

	«Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	12 273 290,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	12 273 290,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	30 447 428,0

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	30 122 467,0»

заменить позициями:
	«Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	12 393 290,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	12 393 290,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	30 613 546,0

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	30 288 585,0»;

позицию

	«Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	9 941 519,0»

заменить позицией

	«Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	10 107 637,0»;

позиции:

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	12 384 625,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	1 594 732,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	1 579 432,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	1 579 432,0»

заменить позициями:

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	12 987 625,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	1 629 732,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	1 614 432,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	1 614 432,0»;

позицию
	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	8 510 876,0»

заменить позицией

	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	8 563 876,0»;

позиции:

	«Административные платежи
	3
	2
	2
	00
	15 000,0

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	15 000,0»

заменить позициями:
	«Административные платежи
	3
	2
	2
	00
	18 000,0

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	18 000,0»;

позиции:

	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	2 063 929,0

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	1 657 929,0»

заменить позициями:
	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	2 113 929,0

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	1 707 929,0»;

позиции:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	584 050,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	584 050,0»

заменить позициями:
	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	1 099 050,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	1 099 050,0»;

позиции:
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	504 050,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	111 005 928

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	138 786 519,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	138 786 519,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	138 786 519,0»

заменить позициями:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	1 019 050,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	112 022 046,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	141 105 519,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	141 105 519,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	141 105 519,0»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	928 427,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	249 792 447,0»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	3 247 427,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	253 127 565,0»;

1.6. в приложении 3:

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	15 154 879,0

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	13 600 928,0

	Органы местного управления  и самоуправления
	01
	01
	04
	13 385 858,0»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	15 132 357,0

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	13 500 928,0

	Органы местного управления  и самоуправления
	01
	01
	04
	13 285 858,0»;

после позиции
	«Государственные архивы
	01
	01
	07
	215 070,0»

дополнить позициями:
	«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00
	216 118,0

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03
	216 118,0»;

позиции:
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	276 153,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	276 153,0»

заменить позициями:
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	137 513,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	137 513,0»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	8 382 446,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	3 742 446,0»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	9 182 446,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	4 542 446,0»;

позицию
	«Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	04
	02
	05
	440 000,0»

заменить позицией

	«Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	04
	02
	05
	1 240 000,0»;

позиции:

	«Охрана окружающей среды
	05
	00
	00
	170 388,0

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	170 388,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	21 632 312,0»

заменить позициями:

	«Охрана окружающей среды
	05
	00
	00
	209 028,0

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	209 028,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	23 451 312,0»;

позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	18 699 837,0»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	18 518 837,0»;

позиции:

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	84 546,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	64 305 000,0

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	63 409 745,0»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	2 084 546,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	64 805 000,0

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	63 909 745,0»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	112 084 639,0»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	112 284 639,0»;

позицию

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	4 539 446,0»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	4 739 446,0»;

позицию

	«ВСЕГО РАСХОДОВ

	249 692 447,0»

заменить позицией
	«ВСЕГО РАСХОДОВ

	253 027 565,0»;

1.7. в приложении 4:

позиции:
	«Учреждение здравоохранения «Браславская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	64 305 000,0

	Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	64 305 000,0

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	63 409 745,0»

заменить позициями:
	«Учреждение здравоохранения «Браславская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	64 805 000,0

	Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	64 805 000,0

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	63 909 745,0»;

позицию

	«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075
	00
	00
	00
	113 179 274,0»

заменить позицией

	«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075
	00
	00
	00
	113 379 274,0»;

позицию

	«Образование
	075
	09
	00
	00
	108 328 709,0»

заменить позицией

	«Образование
	075
	09
	00
	00
	108 528 709,0»;

позицию

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	4 539 446,0»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	4 739 446,0»;

позицию
	«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	5 407 583,0»

заменить позицией
	«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	6 246 223,0»;

позиции:

	«Национальная экономика
	082
	04
	00
	00
	3 742 446,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	3 742 446,0»

заменить позициями:

	«Национальная экономика
	082
	04
	00
	00
	4 542 446,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	4 542 446,0»;

позицию
	«Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	082
	04
	02
	05
	440 000,0»

заменить позицией

	«Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	082
	04
	02
	05
	1 240 000,0»;

после позиции

	«Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	082
	04
	02
	05
	1 240 000,0»

дополнить позициями:

	«Охрана окружающей среды
	082
	05
	00
	00
	38 640,0

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	38 640,0»;

позиции:

	«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	3 297 444,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	3 297 444,0»

заменить позициями:

	«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	4 686 444,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	4 686 444,0»;

позицию

	«Жилищное строительство
	110
	06
	01
	00
	430 000,0»

исключить;

позицию

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	1 167 440,0»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	986 444,0»;

после позиции
	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	1 700 000,0»

дополнить позицией
	«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	2 000 000,0»;

позиции:
	«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Браславского района»
	130
	00
	00
	00
	1 967 929,0

	Общегосударственная деятельность
	130
	01
	00
	00
	150 000,0

	Государственные органы общего назначения
	130
	01
	01
	00
	150 000,0

	Органы местного управления и самоуправления
	130
	01
	01
	04
	150 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	130
	06
	00
	00
	717 929,0

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	717 929,0»

заменить позициями:
	«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Браславского района»
	130
	00
	00
	00
	2 297 929,0

	Общегосударственная деятельность
	130
	01
	00
	00
	50 000,0

	Государственные органы общего назначения
	130
	01
	01
	00
	50 000,0

	Органы местного управления и самоуправления
	130
	01
	01
	04
	50 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	130
	06
	00
	00
	1 147 929,0

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	1 147 929,0»;

позиции:

	«Финансовый отдел райисполкома
	303
	00
	00
	00
	22 005 939,0

	Общегосударственная деятельность
	303
	01
	00
	00
	36 000,0»

заменить позициями:

	«Финансовый отдел райисполкома
	303
	00
	00
	00
	22 222 057,0

	Общегосударственная деятельность
	303
	01
	00
	00
	252 118,0»;

после позиции

	«Общегосударственная деятельность
	303
	01
	00
	00
	252 118,0»

дополнить позициями:

	«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	303
	01
	05
	00
	216 118,0

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	303
	01
	05
	03
	216 118,0»;

позиции:

	«Прочие отделы райисполкома, организации
	999
	00
	00
	00
	276 153,0

	Общегосударственная деятельность
	999
	01
	00
	00
	276 153,0

	Резервные фонды
	999
	01
	09
	00
	276 153,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	276 153,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	249 692 447,0»

заменить позициями:
	«Прочие отделы райисполкома, организации
	999
	00
	00
	00
	137 513,0

	Общегосударственная деятельность
	999
	01
	00
	00
	137 513,0

	Резервные фонды
	999
	01
	09
	00
	137 513,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	137 513,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	253 027 565,0»;

1.8. в приложении 5:

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

	«9.

	Республиканская

программа энергосбережения на 2011 – 2015 годы

	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 24 декабря 2010 г. № 1882 «Об утверждении Республиканской

программы энергосбережения

на 2011 – 2015 годы» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 1, 5/33067)

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»

	2 000 000,0
2 000 000,0

2 000 000,0»;

в позиции «ИТОГО» цифры «3 802 961,0» заменить цифрами «5 802 961,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Н.А.Пучинская